
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 

LA DIRIGENTE 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 28 aprile 2022, n. 108, recante «Disposizioni 
concernenti la procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai 
sensi dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”, ed in 
particolare gli articoli 11-16, relativi ai requisiti e alla costituzione delle Commissioni 
giudicatrici; 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 1081, recante “Procedura 

concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 
maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 
106”; 

 
VISTA  la legge 24 febbraio 2023, n. 14 che ha convertito in Legge il decreto-legge 29 

dicembre 2022, n. 198 e che modifica l’art. 59 c. 9 bis del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73 stabilendo che “Le graduatorie di cui al presente comma decadono con 
l’immissione in ruolo dei vincitori, fatto salvo lo scorrimento degli eventuali 
rinunciatari, da effettuarsi entro il limite dei posti attribuiti alla procedura e, 
comunque, non oltre la pubblicazione delle graduatorie relative al concorso pubblico 
bandito ai sensi di cui all’articolo 46 del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79.”; 

 
VISTA  la nota ministeriale 2 marzo 2023, DGPER 14840, con particolare riferimento alle 

indicazioni relative agli accantonamenti delle sedi destinate alla procedura 
concorsuale straordinaria di cui all’art. 59, comma 9 bis, del decreto-legge n. 
73/2021; 

 
VISTA la nota USTPV n° 1128 del 16/05/2023 con la quale si comunicavano i posti 

accantonati relativi alla procedura di cui all’art.59 comma 9 bis del Dl 73/2021 nella 
provincia di Pavia; 

 
VISTO il decreto DRLO n° 973 del 28/06/2023, con cui l’USR Lombardia ha individuato i 

docenti destinatari di contratto a tempo determinato a decorrere dall’a.s. 2023/24, 
preordinato alla successiva immissione in ruolo ai sensi della procedura di cui 
all’articolo 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, nelle province 
della Lombardia; 

 
CONSIDERATO che nel citato decreto DRLO n° 973 del 28/06/2023 l’USR ha stabilito che 

l’attribuzione della sede sarà effettuata dagli Uffici Scolastici Territoriali competenti; 
 
 

DISPONE 

 
I docenti individuati da USR Lombardia con decreto DRLO n° 973/2023 quali destinatari di contratto a 
tempo determinato a decorrere dall’a.s. 2023/24, preordinato alla successiva immissione in ruolo ai sensi 
della procedura di cui all’articolo 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 nella 
provincia di Pavia sono invitati ad esprimere entro il 7 luglio 2023 le proprie preferenze in ordine alla 
sede di titolarità, compilando e restituendo all’indirizzo mail usp.pv@istruzione.it il modello predisposto per 
la scelta delle sedi (allegato A). 



e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 
L’elenco delle sedi esprimibili è pubblicato in allegato al presente provvedimento (Allegato B). Eventuali 
sedi di preferenza, indicate dal docente ma non comprese nell’allegato B, non saranno prese in 
considerazione. 

 
I docenti che non compileranno il modello di preferenza delle sedi e che non invieranno rinuncia alla nomina 
in ruolo otterranno l’assegnazione di una sede d’ufficio. 

 
Il personale che si trova nelle condizioni previste dall’art. 21 e dall’art. 33, comma 6, e art. 33, commi 5 e 
7, della Legge n° 104/1992, al fine di riconoscimento de diritto all’assegnazione prioritaria della sede, 
dovrà inviare la documentazione comprovante la sussistenza delle condizioni richieste per fruire di tale 
beneficio, entro il 7/07/2023, all’indirizzo mail usp.pv@istruzione.it . 

 
L’Ufficio procederà all’assegnazione delle sedi di titolarità, sulla base dei posti disponibili, nel rispetto della 
posizione dei candidati nella graduatoria, delle eventuali priorità nella scelta della sede e delle preferenze 
validamente espresse da ciascun candidato. L’esito delle operazioni di assegnazione delle sedi di titolarità 
sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale di questo Ufficio. Si raccomanda, pertanto, ai 
docenti interessati di controllare attentamente lo stato delle pubblicazioni. 

 
Il presente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti agli interessati. 
 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
         Letizia AFFATATO 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/SP/DB 


		2023-06-29T12:19:12+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2023-06-29T14:22:52+0200
	protocollo




